
2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2010, de la Dirección General de Política
Educativa, por la que se hace pública la relación definitiva de plantillas,
composición de unidades y plazas vacantes de los Centros de Educación
Infantil y Primaria, Educación Especial, Colegios Rurales Agrupados,
Escuelas Hogar, IES con plantilla de maestros y Equipos Específicos y de
Atención Temprana y se dictan instrucciones complementarias en cuanto a
determinación de los maestros afectados. (2010060999)

Por Resolución de 26 de octubre de 2009 (DOE núm. 213, de 5 de noviembre) de la Dirección
General de Política Educativa, se convocó concurso de traslados y procesos previos en el Cuer-
po de Maestros para cubrir puestos vacantes en centros públicos de Educación Infantil, Prima-
ria, Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria, Educación de Adultos y Equipos
Generales y Específicos, dependientes del ámbito de gestión de la Consejería de Educación.

La base decimoquinta de la citada resolución establece que las vacantes a proveer se publi-
carán en el Diario Oficial de Extremadura previamente a la resolución de las convocatorias.
Se eliminarán aquellas vacantes anunciadas cuando se produzca un error de definición en las
mismas o se trate de una plaza cuyo funcionamiento no se encuentre previsto en la planifica-
ción escolar. 

Para unificar y clarificar la situación del catálogo de puestos de trabajo de Centros de Educa-
ción Infantil y Primaria, Educación Especial, Colegios Rurales Agrupados, Escuelas Hogar, IES
con plantilla de Maestros y Equipos Específicos y de Atención Temprana, se publican en esta
Resolución, tanto los centros que han sufrido alguna modificación con respecto a cursos
anteriores, como aquéllos que no han sufrido modificación.

De conformidad con lo expuesto, y en el ejercicio de las funciones que tengo atribuidas por
delegación de competencias de la Consejería de Administración Pública y Hacienda de la
Junta de Extremadura (Resolución de 25 de enero de 2010, DOE núm. 20, de 1 de febrero),

R E S U E L V O :

Primero. Elevar a definitivos y hacer públicos en el Diario Oficial de Extremadura así como en
la siguiente dirección de internet http://profex.educarex.es/profex los Anexos que contienen
la relación definitiva de plantillas, composición de unidades y plazas vacantes de los centros
que se establecen a continuación:

— Anexo I: Colegios de Educación Infantil y Primaria, Colegios Rurales Agrupados y Escue-
las Hogar.

— Anexo II: Centros de Educación Especial.

— Anexo III: IES con plantilla de Maestros.

— Anexo IV: Equipos Específicos y de Atención Temprana.

Lunes, 26 de abril de 2010
10315NÚMERO 77



Segundo. De conformidad con la planificación educativa para el curso 2010/2011 no serán
objeto de provisión las resultas de puestos correspondientes a funcionarios que están impar-
tiendo materias no lingüísticas en centros con secciones bilingües.

Tercero. Para establecer qué Maestros han de ser desplazados, en los casos en que esto sea
necesario en función de las modificaciones de las plantillas orgánicas establecidas en los
Anexos I, II, III y IV de la presente Resolución, se aplicará lo dispuesto en la Orden de 1 de
junio de 1992 (Boletín Oficial del Estado del 9), sobre desplazamiento de Maestros en
Centros Públicos de Preescolar, Educación General Básica y Educación Especial como conse-
cuencia de la supresión o modificación en puestos de trabajo docentes.

Cuarto. En los casos en que puestos ordinarios hayan sido transformados en singular-itine-
rantes, en virtud de lo establecido en la presente Resolución, a los Maestros titulares de
aquéllos les será de aplicación la Orden de 1 de junio de 1992, teniendo en cuenta que para
solicitar la adscripción al puesto transformado, o a otro que estuviera vacante, deberán
poseer la habilitación correspondiente.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potesta-
tivamente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a
la fecha de su publicación, ante el órgano que la ha dictado, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 107, 109, 110, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y los artículos 102 y 103.1.a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o directamente recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de 2 meses a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, ante al Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 19 de abril de 2010.

El Director General de Política Educativa
(P.D. Resolución de 25-01-2010, 

DOE n.º 20, de 01-02-2010),

FELIPE GÓMEZ VALHONDO

Lunes, 26 de abril de 2010
10316NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10317NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10318NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10319NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10320NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10321NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10322NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10323NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10324NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10325NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10326NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10327NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10328NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10329NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10330NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10331NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10332NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10333NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10334NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10335NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10336NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10337NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10338NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10339NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10340NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10341NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10342NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10343NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10344NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10345NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10346NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10347NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10348NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10349NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10350NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10351NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10352NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10353NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10354NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10355NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10356NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10357NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10358NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10359NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10360NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10361NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10362NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10363NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10364NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10365NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10366NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10367NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10368NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10369NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10370NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10371NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10372NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10373NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10374NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10375NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10376NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10377NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10378NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10379NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10380NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10381NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10382NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10383NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10384NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10385NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10386NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10387NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10388NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10389NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10390NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10391NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10392NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10393NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10394NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10395NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10396NÚMERO 77



Lunes, 26 de abril de 2010
10397NÚMERO 77

• • •

■


		2010-04-23T19:51:55+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




